SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CHI CỤC CHĂN NUÔI VÀ THÚ Y

Số: 674/CNTY- QLDB &CN

V/v triển khai thực hiện hướng dẫn Quy

trình chăn nuôi an toàn sinh học phòng,

chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi cho

trang trại quy mô vừa, nhỏ và nông hộ.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bắc Kạn, ngày 26  tháng 11 năm 2021

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố;

Ngày 11/11/2021, Cục Chăn nuôi, Bộ Nông nghiệp và PTNT đã ban hành Quyết

định số 205/QĐ-CN-GVN công nhận quy trình chăn nuôi an toàn sinh học phòng,

chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi cho trang trại quy mô vừa, nhỏ và nông hộ.

Để chủ động trong công tác phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trong

chăn nuôi lợn trang trại quy mô vừa, nhỏ và nông hộ. Nhằm đảm bảo công tác phát

triển chăn nuôi lợn trên địa bàn tỉnh, Chi cục Chăn nuôi và Thú y đề nghị UBND

các huyện, thành phố chỉ đạo các cơ quan chuyên môn , UBND các xã, phường, thị

trấn tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến quy trình chăn nuôi an toàn sinh

học phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi cho trang trại quy mô vừa, nhỏ và

nông hộ tới các tổ chức, cá nhân biết để áp dụng thực hiện.

(Gửi kèm Quyết định số 205/QĐ-CN-GVN, ngày 11/11/2021 của Cục Chăn nuôi)

Với nội dung trên, đề nghị UBND các huyện, thành phố quan tâm phối hợp chỉ

đạo và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (P/h t/hiện);

- Sở Nông nghiệp và PTNT (B/cáo);

- Lãnh đạo Chi cục;

- Phòng KHTC Sở;

- Văn Phòng Sở ;

- Trung tâm Khuyến nông;

- Chi cục Phát triển nông thôn;

- Phòng QLDB&CN;

- Phòng Kinh tế, TTDVNN thành phố;

- Phòng NN&PTNT, TTDVNN các huyện;

- Lưu: VT.

CHI CỤC TRƯỞNG

Đỗ Xuân Việt

		vietdxkn.nn@backan.gov.vn
	2021-11-26T10:43:50+0700

		ccthuy.nn@backan.gov.vn
	2021-11-26T11:14:28+0700